SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais e Comunitarios de Bilheira (Escola Cel. Araujo Chaves)
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 31/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ARAUJO CHAVES

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 33.757,65
Repasse Mensal: 3.850,00
Rendimento: 313,71
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 13,82
Receita Total: 37.907,54
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2022 11/07/2022 110,20
POLO LIMPEZA DE julho/2022 12/07/2022 143,00
RESERVATORIO
POLO LUz novembro/2021 25/07/2022 1.516,88
POLO LUz mar¢o/2022 25/07/2022 1.130,66
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 20/07/2022 69,00
POLO TELEFONE janeiro/2022 11/07/2022 176,80
POLO TELEFONE fevereiro/2022 11/07/2022 173,27
POLO TELEFONE margo/2022 11/07/2022 148,23
POLO TELEFONE abril/2022 11/07/2022 49,12
3.517,16
Saldo: 34.390,38
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lgﬁﬁTURA DE

ESCOLA CORONEL ARAUJO CHAVES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL
CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

RODOVIA JOAQUIM BARRETO N° 7 — BILHEIRA -SOBRAL-CE
(88) 3615-1041
E-mail - araujochaves.seducsobral@gmail.com
CNPJ - 02.610.934/0001- 70
INEP- 23026340




8.SOBRAI

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/EAC - ESCOLA ARAUJO CHAVES

N°Processo: Data Abertura:
P210902/2022 05/08/2022 - 15:36

Tipo:
Prestacio de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais E Com. De Bilheira

Observacio:
Prestacao de contas de Julho 2022
TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CF 05/08/2022 - 15:36 Rita De Cassia Pinto
2
3
4
5
6




ESCOLA: CORONEL ARAUJO CHAVES DE EI/EF
ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO —~ Ne 7
TELEFONE: (88) 36151041

E-MAIL: araujo.chaves@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 026109340001-70
INEP: 23026340
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Oficio n® 75 /2022 Sobral - CE 10 de Agosto 2022

De: Conselho Escolar...

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral - SME
Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o recurso do PMDE,
referente ao MES JULHO/2022, no valor de RS 3.850,00 (Trés mil oitocentos e cinquenta

reais).
Atenciosamente,
RITA DE CASSIA PINTO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo ~ SME/ Sobral
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL




CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA
CNPJ: 026109340001-70

ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO N27
INEP: 23026340

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ADERLAN PORTELA
MONTE, MARIA EUNICE PINTO BRAGA e NARIA KELY GOMES DE AGUIAR,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos gue compdem esta
prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A MES JUNHO 2022, no saldo no valor
de R$ 33.757,65 (Trinta e trés mil, setecentos e cinquenta e sete reais e
sessenta e cinco centavos), sendo utilizado o valor de R$ 3.517,16 (trés mil
quinhentos e dezessete reais e dezesseis centavos), que sdo de parecer
favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Devido as faturas da Oi ndo estar chegando na Escola, tivemos que ligar para ser

enviadas por isso realizei os pagamentos de quatro meses atrasados.
Sobral, 10 de Agosto de 2022

ADERLAN PORTELA mzﬂﬁn&szmkzk_mah_m‘)mmm-az

Assinatura RG

MARIA EUNICE PINTO BRAGA Mmﬁmghoommw&u
Assinatura RG

NARIA KELY GOMES DE AGUIAR,MMWMMNSZ
Assinatura RG

\ s S (7

Presidente da Unidade Executora

2015030833-1




01/08/2022 08:20

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente; CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA

Conta: 0554 | 003 | 00001413-0

Data:  01/08/2022 - 08:20
Més: Julho/2022
Periodo: 1-31

. 30/06/2022 000000
01/07/2022 000000
04/07/2022 000000
05/07/2022 000000
06/07/2022 000000
07/07/2022 000000
08/07/2022 000341
08/07/2022 990001
08/07/2022  00DO0O
11/07/2022 000000
12/07/2022 901039
12/07/2022 901040

<o 12/07/2022 727220
12/07/2022 000000
13/07/2022 901042
13/07/2022 727220
13/07/2022 000000
14/07/2022 000000
15/07/2022  DODOOD
18/07/2022 000000
19/07/2022 000000
20/07/2022 062022
20/07/2022 727220
20/07/2022 000000
21/07/2022 000000
22/07/2022 000000
25/07/2022 000000

Historico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ ComP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Inte met Bianking—CAIXA

0,00 0,00

3.850,00C
3.850,00 0 0,00C

s47,420 547,420
110,20 0 657,620

657,62C 0,00C

143,00 0 143,00 0

143,00C 0,00C

69,000 69,00 0

69,00 C 0,00 C







05/08/2022 10048 SIDMF-EXTRATO
u 'x ‘ Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagéo
(i Ps [P0 F“oommor |
undo do Fundo des Atividades do Fundo
ENXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS rmpi’4.sos.eszlooo1-46 13/07/2012 |

Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses{%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 20/07/2022
L__og778 IL__s3767 | 7.4340 Il 1,846138 Il 1,862344 |
Administradora
NP.J da Administradcra
Econdmica Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF -04
Clienta

Corrente
DE PAIS E COM DE BILHEIRA 02.610.934/0001-70 003.00001413-0 07,
do Perfil do Investidor Avaliachc
Resumo da Movimentagdo
Histdnco Valor em RS Qtde de Colas
Saldo Anterior 33.757,85C 18.285,562117
Aplicagbes 850, 2.080,234369
- 3.617,16D 1.888,606408
sndimento Bruto no Més 313,71C
WwRF 13,820
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Bruto* 34,390,38C 18.466,180078
Resgate Bruto em Trénsito® 0,00
(%) Valor sujsito A tributagdo, conforme legisiagho em vigor
Movimentagéo Detalhada
Data Historico Valor RS Qide de Cotas
08 /07 APLICACAQ 3.850,00C 2.080,234389
127107 RESGATE 667,620 356,150568
IRRF 2,070
1OF 0,00
13/07 RESGATE 143,000 77419958
IRRF 0,460
10F 0,00
20/07 RESGATE 69,000 37,296093
IRRF 0,260
1OF 0,00
27107 RESGATE 2.647 54D 1.428,739785
IRRF 11,04D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo s Rendimento Base IRRF
60,23 13,82
Informagées ao Cotista

Acesse p site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internmet Banking CAIXA e com taxas de administraglo inferiores as.
praticadas pslo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mAos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casal

Prezado(a) Cotista, comparaca 4 sua agéncia de relacicnamento e cadastre ov atrualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

|sAC: para Correspondéncia:
0800 726 0101_| Caixa 7 S#o Paulo/SP CEP: 01405-001

0800 725 7474 -[www 1.caixa.gov.briatendimentoftelefones_da
o : Www.caixa.gov.br
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8.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL

t 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

OOMINGOS OLIMPI0,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 B 15
1Z ONPY: 76.535.764/0001 43 i

&
3

CTCE SALVADCR BA PL10

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA
ROD ARAUJO CHAVES,7

CENTRO

62106-500 - BILHEIRA - CE

Referéncia

AD: DB1000S7
R AR L
3 00000000057 30 270422
Telefone @— Total a pagar

( 88) 3615-1041 07/05/2022 R$ 49,12
[Rmm da sua fatura - }
& OEEEND: <o vasrsosanaaie . uov.osuin RS 69,31
o1 FIX0 59,51
PACOTE DE MIMUTDS FIXO-FIXO LOCAL
& + (@)  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ -20,19
OUTROS VALDRES -20,18

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 8
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44,45 46,47, 48, 49, 51,53, 54e 55 Y] 1‘
passando ao formato: (DDD) Sxont-xxxx, a CAIXA ECONOMICA FEDERAL F
Mais informagdes em www.ol.com.br/9digito. :WINA: sortelos de segunda-felra a sdbado, 6
y ~y
g 192-375396805-8 A
e 11/ AL/2822 HoRA DF 14:31@
LT, €5,806782-8 TERM €17
v LOCALIDADE: SOBRAL L)
= © 4G, VINCULADA: 2354 Y
— ==
A - QL § ;
Pr‘\bo‘j_‘! ,Oi{aml ‘ VALOR DO PAGAXE $a,
COM RECURSO DO PMDE < 3490000605 =
i »? o
Q ] kO b g 0
N QL o 18 VA 9
OROENADOR DE DESPESAS 3 : @
1 S _a

« PAG, RPONK | NAN/A4R

FTX0 PF . FODSAAZA.MNAI PF OTIR. FUDA MWNW22. TXT ASETT.TXT - AF:O8 . W:F . OR1ONTIONAST . PAG. CITPNTF: 1R



RUA m"m OLINPIO, 2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60D15-108 PAB.: 174
: 78. - &

CTCE SALVADOR BA PL1D

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA
ROD ARAUJO CHAVES,7

CENTRO

62106-500 - BILHEIRA - CE

T Referéncia
2D 00100020
O AR 2022
1 000a0 30 280322

(88) 3615-1041 08/04/2022 R$ 148,23
Resumo da sua fatura }
: Y 1355 2 0 LSS e O RS 173,27
o1 FIXo 173,27
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOGAL
& , (@  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS -25,04
OUTROS VALORES ~25,04

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 a
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 ]
passando ao formato: (DDD) 9xoou-xxxx, 8
B CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Mais informagbes em www.oi.com.br/9digito. ‘6 QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado,
— © 192-375396603-1
[ 11700 /2022 HORA DF 14:31
¥ Lo7, 05,006702-8 TERM €17

— —~ —_— ‘Sm. VINCULADA: @554

PAGO:44_|0H Q0TI =
COM RECURSO DO PMDE 3
’

\ / B
ORDENADOR DE DESPESAS §

a
(=

W
.

éz

1]
-
Q
0
£
=

FTS0 PF . FONT72A7 MDA PF T2 FUM. W399 TXT.ASGIT.TXT . AE:OR - M0:F - ORI:ONV/DONZN . PAN. 01 TPNTF: 1/4

VIVD SDLISjof &

- PAG. RPOVM © 115/2744



S.A. RECUPERACAD JUDICTAL

3

SANTOS DUMONT, 8355 -
TRIZ CWPY:

£2
a

L[ PP 1 P P | P Y 8 PO (PP 1 P
CTCE SALVADOR BA PL10
ROD ARAUJO CHAVES,7

CENTRO
62106-500 - BILHEIRA - CE

7213512820 00000 00000000007 30 020322
Vencimento

- BN
: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

PAB.:  1/5

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA

Referéncia

FEVEREIRO/2022

PACOTE DE MINUTOS FIXD.FIXO LOCAL

(88) 3615-1041 14/03/2022 R$ 173,27
[R'esumo da sua fatura - }

& DD ERRD e v s s RS 173,27

oI FIND 123,27

Desde 06 de novembra de 2016 foi inclufdo o nimero S
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44,45 46,47, 48,49, 51,53,54e55
passando ao formato: (DDD) Sxxx-xxxx.

Mais informacgdes em www.oi.com.br/9digito.

PrGO: 14/ 0 QDIH
COM RECURSO DO PMDE l

- >

ORDENADOR DE DESPESAS

2 n
K] B
-
» p?
W CAIXA ECONOMICA FEDERAL >
QUINA: sortelos de segunda-felra a sdbado, Ap
S
5 182-375396801-5 9
== 11/ UL /2022 HORA DF 14:30:53.,
< L0T, 85,006762-8 TERM €17092
' LOCALIDADE* SOBRAL =
mm. VINCULADA: @554 0
g
o a
5 -
“n
2 VALOR DO P "
(=] =
) =
& ¥
v B
13
' k|
= —

< PAG. APOOK © &Y7184

FTEN PF . PODIADAG. WOAI PF OT4R. FINA WN222. TXT ASETT. TXT . RE:OR . MF - DREOMIIDOONT . RAG. 71 TENTF: LR



ESTADUAL

TIPS 1P PP PO 1 PO PP L P

CTCE SALVADOR BA PL1D

ROD ARAUJO CHAVES,7
CENTRO
62108-500 - BILHEIRA - CE

LT —
7213512820 00000 00000000040 30

i DEBBT0100
- CE CEP: 60175-053

PAG.: 15

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA

Referéncia

JANEIRO /2022

Total a pagar

( 88) 3615-1041 07/02/2022 RS 176,80
[Resumo da sua fatura }
& O PTRD o icivvah sty a R s oa e s e oo RS 173,27
oI FIX0 173,27
PACOTE DE MINUTOS FINO-FIND LOCAL
& , @  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 3,53
OUTROS VALORES 3,5

Desde 06 de novembro de 2016 foi inclufdo o nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44,45, 46, 47,48, 49,51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) 9x00e-xxxx.

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.

PAGO: 11 | OH JDRN
COM RECURSO DO PMDE ‘

’

- \ \

ORDENACOR DE DESPESAS

]

g
e v
E CAIXA ECONOMICA FEDERAL >
lem: sortaios de segunda-falra a sabado, ﬁ
v
o 192.369895198-5 =,
= 11/JUL /2022 HORA DF uzsozg
@) LOT. 85.906782-8 TERM €170
- LOCALIDADE: SOBRAL o)
O AG. VINCULADA: @554 B
— .
Y s#
L
VALDR DO P :>
&
> 3
= 12 viA iy
v s
o 8
- a8
e in

FTEO PF . POIOKAZS MO LPF.OTIA. FU N 122 TXT ASNTT TXT . AF:NA . MCF . ORLANTIDONGD . PAL. CATFANTF: (/R - PAG. RPN © 201/n0eR
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|
Sa29 b

CNPJ. O7.817.7780001-37

PREF .. SOBRAL-ESC., CEL.ARALIJO CHAVES

ROD. PREF.JOAQUIM BARRETC, 3648, EDUC. BILHEIR
ZONA RURAL - Cep: 62000100

SOBRAL-CE
Classe AE: Quantidade de Economias Agente
M ° e | I* &' IM‘ 000026
I tro Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
A15ADOSSSS bocacI000s | e ias sers | "tasesssazs
S w
Leitura anterior: 2299 f Consumo ; o
Leitura atual: 2302 @5/2022 2 [ v =
MMM;; 3 /2022 13 @ R a8
Wedio: 14 evezz 12 @ “Llaia FUONONICA FEDERAL s
Ocorrencia: LEITURA NORMAL m g 2 9
2272021 31 H owlm. sortelos de segunda-feira a sdbaco, g
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA " s ax’gzz-aasesam-?m\ By .~
Reservatorio: E.T.A. Data: 81/21/2022 @ : 95
Svamtras Cor # Bwo  Tobldr Flur  Coll, Touls t&wm TERH 217
o ate 15 BBa35 ate Sl e T ate 18wl Asente i VIM' 8554 :
Bilks 15.0 7,15 4.0 0.66 0.77 0.0 . ; ie
TS T TR — < COMPROVANTE DE PAGAMENTO g
Code Descrlag N Valor (B8) = SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE ~
3 Kok 110,20 | 15 VALOR DO PAGAMENTO: 118,20 h-4
626900000817 102002690018 o
3 221596222205 356664000085 =
o= 182-363895196-9 Q
| @ 13 VIA -
P-4
o 3
. -
» o
@ ol i g 2 A

Multa: 2,00 (porcento) Valor:9,00 Juros dicrics: @,03 (porcento)

Vet 01 922 |m-|-mar: 110,20

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

, r 3041 0H Q08
COM RECURSO DO PMDE
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAQ ELETRONICA: 2022/08188 - PROCESSO N°: P1913912022
ORGAQ PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA - CNPJ: 02.610.934/0001-70

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 2321072022
|ForRNECEDOR:

ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO |enearcer: [409103600001-45
ENDEREGO: | Travessa LUIZIO VIANA MOREIRA, n 50 - CENTRO, Paracuru - CE, 62.680-000 |oNEFAX:
W e DESCRIGAO DO ITEM qm | PRECO | rorar
SERVICO DE LIMPEZA. ASSEIO E CONSERVACAO - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE
GUA -Obs: AQUISIGAO DE SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAGAOD -
12637 1 LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA. 2,00 143,000 286,0(
'TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVIGO:
Orcamentiria:  CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

OBS: OS RECURSOS

NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAD DESTA COTAGAO,

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - CONSELHO DE PATS COMUNITARIO DE BILHETRA Data de 11/042022

ROSIANE DIAS CAMILO ( e V.5
Gestor de Compras

Ritz de Céssia Pinlp

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: 14212018 « SME

o o o o e mm

DEVENDO ( FORNECEDOR ENTREGAR QS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES,

CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA

Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR
ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO

DATA:__/___J

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA

.
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACTMA. A%ﬂ_\g&w
(s & assil )

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

Aricia Jv \{"; Gitvsira Juvencio-ie
cupd ,.,16 350 68*“1-&




- ESTADO DO CEARA Nota N°
@ PR GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000240
N SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS SERIE

— ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragio 11/07/2022 Competéncia Juu022 N° da NFS-e Substituida 0
N do RPS 4] Local da F SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razio Social | ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Nome Fantasia| AJ SERVICOS

Enderogo | TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO

AISERVICOS [ Corcnp (1061060000145 [insonuncpal]s62165 Uk [CE | i, Estacka0

Cidade| PARACURU [c.e.p| 62680000 jcame. | Trelefone](a5) 8194-0454

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
RazsoSodal | CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA | Emai |

Endereco Roonoomwmm.mmuuimn1msoema

cprionp | 02.610.934001-70 [insc. municpat | insc. Estacal | [ votosone |
DESCRIGAD DOS SERVICOS

T TSERVICO DE LIMPEZA. ASSEID E CONSERVAGAD - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE

AGUA - Obs: AQUISIGAO DE SERVIGO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAGAO -

LIMPEZA DE RESERVATORIQ DE AGUA.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
710/ 812900000 - Aividades de mpeza ndo especificacas anterorments
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGCAO CIVIL

coniGooAosRA | | ARTDAOBRA |
TRIBUTOS FEDERAIS
ms | 000] comns | ooo| mss | 000 | csw | 000 iree | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 143,00 Natureza da Operagio Valor dos Servigos 143,00
(-} Dascanto Incondicionada 0.00 Tributada Fora do Municipio () Deduglio permitida am lei o
() Desconto condicionado 0,00 Regima Especial de Tribulacao (+) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengses Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 143,00
Outras Retangbes o Codigo de VahdagdolLink (%) Aliquota do 1SS 2,0000
(-) 155 Retido 0.00 ejbeutps? 1SS a Reler ()Sim (X) N&o
{=) Valor Liquido 143.00 WWW.parCUn. C8.GOv.br (=) Valor do 1SS 2%
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Reslo ¢ 0 el 2 resedido OO
MM P s b et PAGO: 4 b
i i COM RECURSO DO PMDE

= W Qla ds gg’m%,\

ORDENADOR DE DESPESAS o V‘A‘@b %

Assinatura



RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA CORONEL ARAUJO
CHAVES, a quantia de R$ 143,00 (cento e quarenta e trés reais), referente
ao servico de limpeza asseio e conservagéo — limpeza de reservatorio de agua
na unidade escolar, situado no enderego Rodovia Joaquim Barreto, 07,
Bilheira, Distrito de Taperuaba, Sobral/Ce

Paracuru, Qda 4 A Q!g O de 2022.

B - A o \
Aw ceer Vsnceda Dk;_g.mu_ (\‘Mu_nn@_

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59

Diretor Administrativo.
Aricia J Cig-M
CRPJ4 910.38
Atesto que meterial hirecebido (7 PAGO: 4010214092
Alesto que o senvigo foi prestado COM RECURSODOPVOE
J_L’ 0}"’ I }7}( ‘/T\_ Lr ; n_~ %U\XD
ORDENADOR DE DESPESAS
Assinatura

Travessa Aloisio Viana Moreira, 122
40.910.360/0001-45

85 8194-0454

@ajservigos | @ ajsericos.com.br
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

0, PARACUR CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000000178

Razio Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 0910360000145 CENTEO 62680000

Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Confribuinte / Nome

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Endere¢o Documento

TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.P.F.: 069.948.583-59

CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000

Ne. Requerimento Naltureza juridica
0000000178/2022 Pessca Fisica

CERTIDAO

Certilicamos, para os deévideos fins, que foram revisadcs os reglsiros constantes do Cadastro
Zconfmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até ¢ presente exercicio fiscal,
relative & Inscriclo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendénciza cu
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAC E FINANCAS se reserva no direito de inscrever = cobrar as dividas que
postericrmente venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certiddo astd cocndicionads & verificaglo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: hrtps://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 30 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo & valida por 060 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 28/07/2022
COD. VALIDAGAO 0000000178




1107722, 19:53 ica.apps. sefaz.ce gov. #f7tipoD 28c0odigoD 40910360....

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202217140609

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

= IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ) i
‘ Inscricdo Estadual:
| . - 7
[enpa 7 cpR:

40910360000145
|rRaZAO SOCIAL: - '
| : = |
i |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, pnnﬂmd.dlulh,qucnundoummdo
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida esta certidéo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 19:52:49
VALIDA ATE 09/09/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www,sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.810.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas fillais e, no caso de ente federativo, para
lodos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagiio desta certidiio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:18:29 do dia 24/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/08/2022.

Cédigo de controle da certidao: D89F.9D63.2538.F655

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAQO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n®: 5135378/2022

Expedigdo: 11/02/2022, as 10:03:53

validade: 10/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidiao emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidado sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddc condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.




107122, 08:01

Consulta Regulandade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigo:  40.910.360/0001-43
Raz&0 Social:ARICIA ) OLIVEIRA JUVENCIO
Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das cbrigagdes com o FGTS.

validade:03/07/2022 a 01/08/2022

Certificacdo Namero: 2022070305271426043978
Informacdo obtida em 11/07/2022 08:01:23

A utllizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Companhia Energética do Ceard

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.261/0001-70

| CGF 06.105.848-3

monco:- SOENAL TASRIRIMES cer: 62011000
NOME  MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37

MES/ANO I VENCIMENTO CONSC. KWh
1112021 16/02/2022 1456

E :
Pl . K ,

AUTENTIGAGAG MECANICA CATXA ECINONICA FEDERAL
.gmm sorteios de segunda-feifa a sdbado. aé’
g :
n

286-485237648-3
= 27/0./2822 HORA DF 09:34:2)
Ovor. 05.006782-8 -
DRDE: SOBRA c
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RGO ek o ~£ S VIVAULAOR: 654
COM RECURSO DO PMDE M%Tmuégm
ALOR DO PAGAMENTO: 1,516,868 305
y 168600313009 ¢
3 822496764293 BAAO0GA43832 -
TﬁDENwoaggoESPESAs e 208-485237646-3 %
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Rua Padre Valdevino,

CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

Companhia Energética do Ceard
adre 150

N"CUENTE: 000000644583
MUNICIPIO:  SOBRAL TAPERUABA
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL
ENDERECO: PR DA MATRIZ 00000
MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh
0312022 23i06/2022 1058
- =
uh :
| L 1= g
Mm X4 ECONOMICA w a2
SIQUINA: sortelos de segunda-feira a sbado, u‘
5
- 27/.!]./2022
Rl
'B . VINCULADA: 8554
PAGO: | | TR = COMPROVANTE D PAGAMENTO -
COMRECURSODOPVDE | <wwan o it i 2
022 56 110 306600313008 =
765290 B0eeR644
205-4852376508-5
CROCNADOR DEDESPESAS ¢ 2

'VALOR EM RS
1.130,66
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	COORDENADORIA JURÍDICA

